

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021- CPL

ANEXO I

PLANILHA DE PREÇOS

Imperatriz 11 de Março de 2021

Prezados Senhores,

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G LTDA - ME, com sede na Cidade de Imperatriz - MA à Avenida dos colibris , nº 11 - Santa Inês, inscrita no CNPJ/MF sob o número 26.157.840/000156, neste ato representada por Raimunda Dos Santos Costa, portador do CPF nº 996.873.643-00 e RG nº 16230092001-8, abaixo assinado propõe à Câmara Municipal de Buritirana- MA, os preços infra discriminados para a aquisição de Material de Limpeza, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 - CPL:

item	Descrição do Material	MARCA	UND	QUANT	V. UNT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA GERMICIDA E BACTERICIDA COM TEOR MÍNIMO DE 2,5 DE CLORO ATIVO 1ª QUALIDADE COM 1.000ML COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ALVEJANTE COM DETERGENTE E PERFUME, 3 EM 1.	FC	UND	300	1,83	549,00
2	ÁLCOOL LÍQUIDO (ÁLCOOL ETÍLICO) HIDRATADO - 92,80° INPM (NBR 5991/97)- APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO COM 1 LITRO.	SOL	UND	300	9,45	2.835,00
3	ÁLCOOL, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO, CONCENTRAÇÃO 65% INPM, AROMA TIPO NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO COM 500G.	ECONOMICO	UND	250	9,84	2.460,00
4	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, AROMA PINHO 1LT	DULAGO	UND	300	2,70	810,00
5	DETERGENTE - (LAVA-LOUÇAS), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: EFICAZ NA LIMPEZA / LAVALOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO ESPESSO, COM BICO DOSADOR, COM A FRAGRÂNCIA: TIPO NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 500ML	DULAGO	UND	280	1,40	392,00
6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, COM PESO DE 60G, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES	ASSOLAN	PCT	100	1,11	111,00
7	ESPONJA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DUPLA FACE, IDEAL PARA LIMPEZAS SUPERFÍCIES DELICADAS: E LOUÇAS, VIDROS, COPOS, PANEAS, PIAS E TALHERES, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE FACE É COMPOSTA ESPUMA MACIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,(TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 100MM X LARGURA 71MM X ALTURA 20MM).	BRASILEIRINHO	UND	150	0,58	87,00
8	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	SCALA	CX	20	103,00	2.060,00
9	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 33X33CM COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SEM FURO EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS C/ 50 UND CX C/ 24	SCALA	CX	20	137,90	2.758,00
10	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLÁSTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	VEJA	UND	200	20,25	4.050,00
11	LUSTRA MÓVEIS CONTENDO PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS D'ÁGUA AROMA DIVERSOS FRASCO COM 200ML	POLIFLOR	UND	50	13,35	667,50
12	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, PARA USO SANITÁRIO E PESSOAL, PACOTE COM 4 ROLOS 30M X 10CM	NOVO	PCT	400	2,59	1.036,00
13	PAPEL TOALHA MULTI-USO BRANCO FOLHA DUPLA C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA MEDINDO 22CMX20CM	SNACK	PCT	240	4,94	1.185,60
14	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA DIVERSOS, CX COM 48 X 30G	AZULIN	CX	18	19,95	359,10
15	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, BARRA COM 200G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 UND	FC	PCT	50	7,24	362,00
16	SABÃO EM PÓ, 500G CX COM 24 UNIDADES	IAPO	CX	12	54,65	655,80
17	SABONETE SOLIDO 90G, COM PERFUME, RETANGULAR, GLENERINADO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	FLRO DO YPE	DZ	20	17,39	347,80
18	SOLUÇÃO DE LIMPEZA USO EM GERAL MULTI-USO COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO FRASCO COM 500ML	UAU	UND	50	8,00	400,00

19	CESTO PARA ACONDICIONAR LIXO MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLADO TELADO CAPACIDADE MÍNIMO 10 LITROS SEM TAMPA.	MERCONPLAS	UND	20	7,10	142,00
20	FLANELA MATERIAL 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50CM.	JANETEX	UND	50	2,75	137,50
21	INSETICIDA, TIPO AEROSSOL, SEM ODOR, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS, EMBALAGEM COM 300ML A 400ML, COMPOSIÇÃO: TRANSFLUTRINA 0,03%, CYFLUTHRIN 0,25%, ISOPROPANOL, EMULCIFICANTES, ÁGUA, SOLVENTE E PROPELENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, INFORMAÇÃO EXPOSTA NO RÓTULO DA EMBALAGEM QUE NÃO CONTEM CLOROFLUORCARBONO - INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA.	BAYGON	UND	150	10,80	1.620,00
22	AEROSOL CHEIRINHO DE TALCO, BOM AR AIR WICK 360 ML, FRAGRÂNCIA DIVERSOS	ULTRAFLEX	UND	150	7,70	1.155,00
23	LUVA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ISENTAS DE FUROS OU QUALQUER DEFEITOS PCT C/ 2 UND TAMANHO G	DANNY	PCT	15	7,69	115,35
	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO NO MÍNIMO 24X16,5X7 CM, CABO 60 CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO	TOQ	UND	10	6,75	67,50
25	PANO DE CHÃO TIPO SACO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA - ALVEJADO, TAMANHO: LARGURA MÍNIMA 52CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 68CM.	JANETEX	UND	50	4,60	230,00
26	PANO DE COPA E COZINHA 100% DE ALGODÃO, TAMANHO: LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 68CM.	JANETEX	UND	25	4,45	111,25
27	RODO PLÁSTICO RESISTENTE PARA CHÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM, CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 1,20 MT	LIMPA MANIA	UND	10	8,20	82,00
28	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS PCT COM 5 UND MEDINDO 75CM X 105CM	LIMPA MANIA	PCT	250	52,00	13.000,00
29	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 30LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 59CM X 63CM	MAX	PCT	250	51,00	12.750,00
30	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 50LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 63CM X 80CM	MAX	PCT	250	51,00	12.750,00
31	VASSOURA NYLON RESISTENTE MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 MT	ENCANTADA	UND	20	7,70	154,00
TOTAL						R\$ 63.440,40

a) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura.

b) O objeto deverá ser executado imediatamente a partir do recebimento da "ORDEM DE FORNECIMENTO" expedida pela câmara municipal de Buritirana - MA;

Preço total da proposta é de R\$ 63.440,40 (Sessenta e Três Mil Quatrocentos e Quarenta Reais e Quarenta Centavos).



COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G LTDA-ME
RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA

CNPJ: 26.157.840/0001-56
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
SERVIÇOS R.G LTDA
Av. Dos Colibris, Nº 11 Bairro Santa Inês
CEP: 65.919-406
Imperatriz MA